MiniCODER
Konfigurierbarer Drehzahl- und Positi-
onssensor mit Mitsubishi-Schnittstelle
GEL 244xM
Technische Information Stand 2024-06-26
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

GEL 2444M
D-01T-244XM / (2024-06-26) 13
Typenschlüssel
  Signalmuster
M MHSSI (Mitsubishi High Speed Serial Interface) 2,5 Mbit
  Referenzmarke(1)
Z Zahn auf Zahn
  Sonderausstattung
H Auflösung konfigurierbar bis 26 Bit, unabhängig von der maximalen Drehzahl
P Auflösung konfigurierbar bis 19 Bit, abhängig von der maximalen Drehzahl
  Kabelausgang MiniCODER(2)
G Axial
  Modul (3)
3 m = 0,3
4 m = 0,4
5 m = 0,5
  Anschlussausführung
K Offenes Kabelende(4)
Z 10-poliger Stiftstecker (nur Kabellänge 100 / 120 / 200 / 250 lieferbar)
  Kabellänge L
030 0,3 m
050 0,5 m
100 1,0 m
120 1,2 m
150 1,5 m
200 2,0 m
250 2,5 m
  Kabelausführung für Temperaturfühler (2 m)
– Ohne Kabel für Temperaturfühler
2444 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Bei MiniCODERn mit Sonderausstattung H oder P kann die Auflösung und die Zähnezahl mit dem mobilen
Servicegerät GEL 211CST4␣2M konfiguriert werden. Die Werkseinstellungen finden Sie auf → Seite 10.
Andere Werkseinstellungen sind auf Anfrage lieferbar.
Wenn Sie Fragen haben, setzen Sie sich bitte mit unserem Support (E-Mail: support@lenord.de) oder einem
unserer Unternehmensstandorte in Verbindung (→ Seite 20).
Technische Informationen zu MiniCODERn mit anderen Signalmustern sind im Internet unter www.lenord.de
verfügbar oder können bei unserem Support (support@lenord.de) angefordert werden.
(1) Weitere Referenzmarken auf Anfrage
(2) Weitere Kabelausgänge auf Anfrage
(3) Weitere Module auf Anfrage
(4) Die Auslieferung erfolgt mit angeschlossenem Prüfstecker von Lenord+Bauer.
GEL 2449M
14 D-01T-244XM / (2024-06-26)
Technische Daten Messsystem
GEL 2449M 1 GEL 2449M 4
Messzahnrad
Material ferromagnetischer Stahl
Breite des Messzahnrads ZAZ: 10,0 mm; ZFF: 8,6 mm
Referenzmarke Zahn (Z)
Modul m(1) 1,0 0,4
Geometrische Daten
Nominaler Luftspalt 0,50 mm ± 0,03 mm 0,20 mm ± 0,02 mm
(1) Weitere Module auf Anfrage
GEL 2449M
D-01T-244XM / (2024-06-26) 15
Technische Daten GEL 2449M
Elektrische Daten
Versorgungsspannung UB
(verpolungsgeschützt, überspannungsgeschützt)
5 V DC ± 5 %
Stromaufnahme (ohne Last) ≤ 80 mA
Digitale Schnittstelle RS-485 mit Mitsubishi-Protokoll:
MHSSI (Mitsubishi High Speed Serial Interface)
2,5 Mbit (RS-422/RS-485 konform)
Signalbezeichnungen der Schnittstelle Request (RQ): Datenanforderungssignal von der Anlagen-

GEL 2449M
D-01T-244XM / (2024-06-26) 19
Typenschlüssel
  Signalmuster
M MHSSI (Mitsubishi High Speed Serial Interface) 2,5 Mbit
  Referenzmarke
Z Zahn auf Zahn
  Sonderausstattung
H Auflösung konfigurierbar bis 26 Bit, unabhängig von der maximalen Drehzahl
P Auflösung konfigurierbar bis 19 Bit, abhängig von der maximalen Drehzahl
  Kabelausgang MiniCODER
L Tangential, Kabelabgang links
  Modul (1)
1 m = 1,0
4 m = 0,4
  Anschlussausführung
K Offenes Kabelende(2)
Z 10-poliger Stiftstecker (nur Kabellänge 100 / 120 / 200 / 250 lieferbar)
  Kabellänge L
030 0,3 m
050 0,5 m
100 1,0 m
120 1,2 m
150 1,5 m
200 2,0 m
250 2,5 m
  Kabelausführung für Temperaturfühler (2 m)
– Ohne Kabel für Temperaturfühler
2449 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Bei MiniCODERn mit Sonderausstattung H oder P kann die Auflösung und die Zähnezahl mit dem mobilen
Servicegerät GEL 211CST4␣2M konfiguriert werden. Die Werkseinstellungen finden Sie auf → Seite 16.
Andere Werkseinstellungen sind auf Anfrage lieferbar.
Wenn Sie Fragen haben, setzen Sie sich bitte mit unserem Support (E-Mail: support@lenord.de) oder einem
unserer Unternehmensstandorte in Verbindung (→ Seite 20).
Technische Informationen zu MiniCODERn mit anderen Signalmustern sind im Internet unter www.lenord.de
verfügbar oder können bei unserem Support (support@lenord.de) angefordert werden.
(1) Weitere Module auf Anfrage
(2) Die Auslieferung erfolgt mit angeschlossenem Prüfstecker von Lenord+Bauer.
20 D-01T-244XM / (2024-06-26)